HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/2010/NQ-HĐND
	Thái Nguyên, ngày 28 tháng 4 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHUYỂN ĐỔI LOẠI HÌNH TRƯỜNG MẦM NON BÁN CÔNG SANG LOẠI HÌNH TRƯỜNG MẦM NON CÔNG LẬP, DÂN LẬP, TƯ THỤC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THÁI NGUYÊN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
KHÓA XI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục;
Căn cứ Quyết định số: 149/2006/ QĐ-TTg ngày 23/6/2006 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Đề án “Phát triển Giáo dục mầm non giai đoạn 2006 - 2015”;
Căn cứ Thông tư số: 11/2009/TT-BGDĐT ngày 08/5/2009 của Bộ Giáo dục Đào tạo về việc quy định trình tự, thủ tục chuyển đổi cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công, dân lập sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông tư thục; cơ sở giáo dục mầm non bán công sang cơ sở giáo dục mầm non dân lập; cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập;
Xét Tờ trình số: 17/TTr-UBND ngày 05/4/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc chuyển đổi trường mầm non bán công sang trường mầm non công lập, Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí chuyển đổi loại hình trường mầm non bán công sang loại hình trường mầm non công lập, dân lập, tư thục trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, với những nội dung sau:

1. Mục tiêu: Thực hiện quy định của Luật Giáo dục năm 2005 về loại hình trường mầm non trong hệ thống giáo dục quốc dân;

Thực hiện Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Giáo dục quy định về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi.

2. Lộ trình chuyển đổi: Từ năm 2010 đến năm 2012 chuyển đổi loại hình trường mầm non đối với 146 trường mầm non bán công trên địa bàn tỉnh:

- Năm 2010 chuyển đổi 79 trường mầm non bán công sang loại hình trường mầm non công lập (có phụ biểu 01 kèm theo);

- Năm 2011 chuyển đổi 58 trường mầm non bán công sang loại hình trường mầm non công lập (có phụ biểu 02 kèm theo);

- Năm 2012 chuyển 09 trường mầm non bán công còn lại sang loại hình trường mầm non dân lập, tư thục hoặc công lập (có phụ biểu 03 kèm theo).

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai và hướng dẫn tổ chức thực hiện Nghị quyết này. Đồng thời, tổ chức rà soát; quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn; tổ chức tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp, các tổ chức, các cá nhân tham gia công tác xã hội hóa để tăng cường nguồn lực cho phát triển và đa dạng hóa loại hình giáo dục mầm non; tiếp tục nghiên cứu, vận động, khuyến khích việc hợp tác, liên kết đào tạo với các cơ sở đào tạo trong nước và nước ngoài ở một số trường thuộc các phường, thị xã, thị trấn có điều kiện kinh tế thuận lợi, có khả năng thực hiện xã hội hóa cao để chuyển sang loại hình trường mầm non dân lập, tư thục chất lượng cao; nghiên cứu xây dựng cơ chế hỗ trợ, ưu đãi đầu tư phát triển giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Văn hóa - xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên khóa XI, kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 thông qua ngày 20 tháng 4 năm 2010./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Vượng

DANH SÁCH
CÁC TRƯỜNG CHUYỂN SANG CÔNG LẬP NĂM 2010
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số: 06/2010/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh)
Phụ lục số 01
	TT
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Trường Mầm non

	1
	2
	3

	1
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Phúc Xuân

	2
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Phúc Trìu

	3
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Tân Cương

	4
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Thịnh Đức

	5
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Đồng Bẩm

	6
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Cao Ngạn

	7
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Phúc Hà

	8
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Bình Sơn

	9
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Sơn Cẩm

	10
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Cổ Lũng

	11
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Vô Tranh

	12
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Tức Tranh

	13
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Phú Đô

	14
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Phấn Mễ

	15
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Yên Lạc

	16
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Phủ Lý

	17
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Ôn Lương

	18
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Động Đạt

	19
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Yên Đổ

	20
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Yên Ninh

	21
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Yên Trạch

	22
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non Khánh Hòa

	23
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non An Khánh

	24
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Cù Vân

	25
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Hà Thượng

	26
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Phục Linh

	27
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Tân Linh

	28
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Tân Thái

	29
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Hùng Sơn 1

	30
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Hùng Sơn 2

	31
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Bình Thuận

	32
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Lục Ba

	33
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Vạn Thọ

	34
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Ký Phú

	35
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Cát Nê

	36
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Văn Yên

	37
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Tiên Hội

	38
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Na Mao

	39
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Núi Hồng

	40
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Yên Lãng

	41
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Phú Thịnh

	42
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non Phú Lạc

	43
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Hóa Thượng

	44
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Linh Sơn

	45
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Khe Mo

	46
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Hóa Trung

	47
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Minh Lập

	48
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Huống Thượng

	49
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Nam Hòa

	50
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Quang Sơn

	51
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Tân Lợi

	52
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Vân Hán

	53
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Hòa Bình

	54
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Minh Đức

	55
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Phúc Tân

	56
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Phúc Thuận 1

	57
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Phúc Thuận 2

	58
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Phúc Thuận 3

	59
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Thành Công

	60
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Vạn Phái

	61
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Tiên Phong 1

	62
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Tiên Phong 2

	63
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Tân Đức

	64
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Tân Hòa

	65
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Tân Thành

	66
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Tân Kim

	67
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Tân Khánh

	68
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Bàn Đạt

	69
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Đồng Liên

	70
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Kha Sơn

	71
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Dương Thành

	72
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Lương Phú

	73
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Xuân Phương

	74
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Thượng Đình

	75
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Điềm Thụy

	76
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Nhã Lộng

	77
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Úc Kỳ

	78
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Nga My

	79
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Hà Châu

	Tổng số 79 trường

DANH SÁCH
CÁC TRƯỜNG CHUYỂN SANG CÔNG LẬP NĂM 2011
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số: 06/2010/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh)
Phụ lục số 02
	TT
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Trường Mầm non

	1
	2
	3

	1
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Quyết Thắng

	2
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Lương Sơn

	3
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Quang Vinh

	4
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Cốc Hóa

	5
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Tân Thịnh

	6
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Giấy Hoàng Văn Thụ

	7
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Điện Lực

	8
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Túc Duyên

	9
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Gia Sàng

	10
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Quan Triều

	11
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Liên cơ Gang thép

	12
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Tân Long

	13
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Cam Gía

	14
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Liên cơ Thành phố

	15
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Họa Mi

	16
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Tân Thành

	17
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Bê tông

	18
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Đại học Sư phạm

	19
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Hoa Hồng

	20
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Thịnh Đán

	21
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Hoa Sen

	22
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Hoa Mai

	23
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Hương Sen

	24
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Tân Quang

	25
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Bá Xuyên

	26
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Vinh Sơn

	27
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Di E Zen

	28
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Việt Đức

	29
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Số 2

	30
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non Phố Cò

	31
	Huyện Định Hóa
	Trường Mầm non Chợ Chu

	32
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non thị trấn Đu

	33
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non thị trấn Đại Từ

	34
	Huyện Đại Từ
	Trường Mầm non thị trấn Quân Chu

	35
	Huyện Võ Nhai
	Trường Mầm Non Liên Cơ

	36
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Sông Cầu

	37
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Chùa Hang

	38
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Núi Voi

	39
	Huyện Đồng Hỷ
	Trường Mầm non Trại Cau

	40
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Đắc Sơn

	41
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Đông Cao

	42
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Đồng Tiến

	43
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Hồng Tiến 1

	44
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Hồng Tiến 2

	45
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Nam Tiến

	46
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Thuận Thành

	47
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Trung Thành

	48
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Vật Liệu

	49
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Tân Hương

	50
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Tân Phú

	51
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Ba Hàng

	52
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Bắc Sơn

	53
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non Sơn Ca

	54
	Huyện Phổ Yên
	Trường Mầm non thị trấn Bãi Bông

	55
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Thanh Ninh

	56
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Bảo Lý

	57
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Đào Xá

	58
	Huyện Phú Bình
	Trường Mầm non Hương Sơn

	Tổng số 58 trường

DANH SÁCH
CÁC TRƯỜNG CHUYỂN SANG DÂN LẬP, TƯ THỤC HOẶC CÔNG LẬP NĂM 2012
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số: 06/2010/NQ-HĐND ngày 28 tháng 4 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh)
Phụ lục số 03
	TT
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Trường Mầm non

	1
	2
	3

	1
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non 1/5 thành phố

	2
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non 19/5 thành phố

	3
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non 19/5 Tân Lập

	4
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Độc Lập

	5
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Quang Trung

	6
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Trưng Vương

	7
	Thành phố Thái Nguyên
	Trường Mầm non Bệnh viện Đa khoa

	8
	Thị xã Sông Công
	Trường Mầm non 1/6

	9
	Huyện Phú Lương
	Trường Mầm non thị trấn Giang Tiên

	Tổng số 09 trường